2

Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Куйбышевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2023 года                     с. Куйбышево                                                    № 56
Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых в администрации Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», во исполнение пункта 5 постановления Правительства Республики Хакасия от 09.08.2011 № 503 «О Реестре государственных услуг Республики Хакасия», Администрация Куйбышевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых в Администрации Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия (приложение 1).

2. Постановление администрации Куйбышевского сельсовета Бейского района от 12.01.2022 года № 6 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) администрации Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия» считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бейского района.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского сельсовета                                                           Л.С. Чаптыков

Приложение 1

к постановлению администрации Куйбышевского сельсовета от 28 ноября 2023 года № 56
Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых в Администрации Куйбышевского сельсовета
	№ п/п
	наименование муниципальных услуг (функций)
	дата и номер НПА

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	28.11.2023 № 54

	2.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	25.10.2019 № 68а

	3.
	Присвоение почтового адреса объекту недвижимости
	12.10.2015 № 115, 12.03.2021 № 42

	4.
	Предоставление информации об объектах движимого и недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	19.10.2021 № 50

	5.
	Предоставление в аренду объектов муниципальной собственности

	6.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	02.02.2015 № 20, 22.06.2017 № 93

	7.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	05.02.2013 № 9

	8.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	29.05.2015 № 68, 14.09.2015 № 100

	9.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	20.09.2016 № 111, 27.03.2017 № 36, 17.10.2018 № 109

	10.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	11.05.2017 № 66

	11.
	Информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения
	31.10.2017 № 127, 02.02.2018 № 7

	12.
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественных прав
	04.07.2019 № 46а

	13.
	Проведение приемки (экспертизы) товаров (работ, услуг), поставляемых (выполняемых, оказываемых) по контрактам, заключенным для нужд заказчиков Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных контрактом
	04.02.2020 № 10

	14.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	20.10.2021 № 52